
 
 

UCHWAŁA NR LVI/670/2023 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40) oraz art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.03.2023 r.

Poz. 1449



Załącznik do uchwały Nr LVI/670/2023 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański 

Rozdział I. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz 
wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Starogard Gdański; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, ul. 
Hermanowska 48; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt; 

4) Bezdomne zwierzę - oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które uciekło, zabłąkało się lub zostało 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawało 

§ 3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy, w szczególności z zachowaniem zasad 
humanitaryzmu. 

§ 4. 1. Realizacja Programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom domowym w schronisku, a zwierzętom gospodarskim  
w gospodarstwie rolnym; 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej 
schroniska; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów; 

6) usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku; 

7) prowadzenie sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, znajdujących się w schronisku oraz wolno 
żyjących kotów w ramach Programu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt; 

8) znakowanie zwierząt przebywających w schronisku, w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia. 

2. Zadania wynikające z ust. 1 realizuje podmiot wyłoniony w konkursie ofert lub w trybie małych zleceń 
na realizację zadań pożytku publicznego, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

3. Koszt realizacji zadań, wskazanych w ust. 1, ponosi Gmina. 

§ 5. Na realizację zadań, wskazanych w § 4 ust. 1, Gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
435 462,- zł, z czego: 

1) na przewidziane w ust. 1 pkt 2-6 i 8, a powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko, przeznacza się  
kwotę 397 062,00- zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1449



2) na przewidziane w ust. 1 pkt 4 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt; przeznacza się kwotę 8 200,- zł, 

3) na przewidziane w ust. 1 pkt 7 prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się 
w schronisku oraz wolno żyjących kotów wg zasad wprowadzonych Uchwałą RM Nr XXXIV/319/2008 
z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia programu sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt 
oraz wolno bytujących kotów z terenu miasta Starogard Gdański – 30 200 zł; 

Rozdział II. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu miasta Starogard Gdański 
zapewnia się miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, zlokalizowanym przy 
ul. Hermanowskiej 48 i prowadzonym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
„Animals”. 

Rozdział III. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter stały. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zajmuje się podmiot prowadzący schronisko  przy 
współpracy ze Strażą Miejską w Starogardzie Gdańskim. 

3. Odłowione zwierzęta są przewożone i przetrzymywane w schronisku, gdzie poddawane są: 

1) badaniom przeprowadzanym przez lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym 
w schronisku opiekę weterynaryjną, 

2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt 1, 

3) 15 dniowej kwarantannie, 

4) obowiązkowemu oznakowaniu czipem. 

§ 8. 1. Odłowione zwierzęta oddawane są ich właścicielom lub przekazywane do adopcji. 

2. Właściciela lub osoby, pod opieką których pozostawały odłowione zwierzęta mogą je odebrać ze 
schroniska w Starogardzie Gdańskim w terminie do 15 dni od dnia ich odłowienia. 

3. Schronisko jest uprawnione do przekazania zainteresowanym osobom odłowionych zwierząt do adopcji 
po upływie 15 dni od dnia ich wyłapania, na podstawie pozytywnej opinii lekarza weterynarii zapewniającego 
przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

4. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, polegającym 
na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia. W sytuacji kiedy nie ma możliwości wykonania zabiegu 
w momencie opuszczenia przez zwierzę schroniska wystawiane jest przez schronisko za zgodą lekarza 
weterynarii zapewniającego zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną, skierowanie na 
zabieg, który może odbyć się w późniejszym terminie. 

Rozdział IV. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Schronisko za pomocą dostępnych środków komunikacji (strony internetowe, media społecznościowe) 
poszukuje dotychczasowych lub nowych właścicieli bezdomnych zwierząt. 

§ 10. W ramach poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt schronisko organizuje 
i przeprowadza działania informacyno-edukacyjne. 

Rozdział V. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 11. 1. Osoba stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, zwana dalej „opiekunem kotów”, może 
zarejestrować się w schronisku. 

2. Zarejestrowany opiekun kotów ma prawo w celu dokarmiania wolno żyjących kotów do otrzymania 
suchej karmy w ilości ograniczonej środkami przekazanymi w ramach dotacji dla schroniska przez Gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1449



§ 12. 1. Gmina finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów zdolności 
płodzenia. 

2. Zadanie wynikające z ust. 1 realizuje podmiot wyłoniony w konkursie ofert lub w trybie małych zleceń 
na realizację zadań pożytku publicznego, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

3. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w ust. 1, powinno zostać niezwłocznie po zakończeniu 
okresu rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

Rozdział VI. 
Usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku 

§ 13. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 
przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną, dokonuje usypiania ślepych miotów, które trafią do 
schroniska lub w nim się urodzą oraz prowadzi szczegółową dokumentację w tym zakresie. 

Rozdział VII. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem: 

1) zwierząt bezdomnych prowadzona jest przez Gabinet Weterynaryjny przy Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, ul. Hermanowska 48, tel. (58) 560-99-31, 

2) zwierząt wolno żyjących prowadzona jest przez Fundację Zwierzaki.pl tel. (58) 560-99-31. 

Rozdział VIII. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 15. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy zapewnia się miejsce w gospodarstwie 
rolnym znajdującym się przy ul. Grzybka 43, Starogard Gdański – numer stada PL 058710840001. 

Rozdział IX. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

§ 16. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich, w szczególności: 

1) informuje o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do 
zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informuje o prowadzeniu przez Gminę rejestru psów agresywnych; 

3) informuje o programach adopcyjnych; 

4) prowadzi akcję edukacyjną o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności 
płodzenia, kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

2. Powyższe zadania Gmina będzie realizować za pośrednictwem podmiotów wyłonionych w konkursie 
ofert lub w trybie małych zleceń na realizację zadań pożytku publicznego, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz poprzez zamieszczanie informacji: 

1) w biuletynie informacyjnym  „Starogardzki Ratusz”; 

2) na stronie internetowej Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1449


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9


		2023-03-22T16:32:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




